MN MORTERO DE NIVELACIÓN (25 KG) kg 4.880000 20.22 98.67

Total de Materiales 98.67

Mano de Obra

MOA3-J CALIFICADO día 0.050000 91.81 4.59

Total de Mano de Obra 4.59

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 0.035000 4.59 0.16

Total de Herramienta 0.16

Costo directo 103.42

Precio unitario 103.42

(* CIENTO TRES BALBOAS 42/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 32Página:

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - ESTRUCTURAS METÁLICAS - V1

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

+ MET-001 PERNO DE 1" EN L O J pza 4.000000 20.26 81.04

+ MET-021 PLACA LISA DE 3/4" 12"X12" UND 1.000000 36.65 36.65

+ MET-031 MORTERO DE NIVELACIÓN DE ESPESOR 0.05 m m2 0.093000 103.42 9.62

+ 4 PINTURA (ANTICORROSIVO Y ACABADO FINAL) m2 0.210000 4.63 0.97

Total de Matrices 128.28

Costo directo 128.28

Precio unitario 128.28

(* CIENTO VEINTIOCHO BALBOAS 28/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 40Página:

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - ESTRUCTURAS METÁLICAS - V1

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

+ MET-001 PERNO DE 1" EN L O J pza 4.000000 20.26 81.04

+ MET-022 PLACA LISA DE 3/4" 14"X14" UND 1.000000 48.39 48.39

+ MET-031 MORTERO DE NIVELACIÓN DE ESPESOR 0.05 m m2 0.126000 103.42 13.03

+ 4 PINTURA (ANTICORROSIVO Y ACABADO FINAL) m2 0.279000 4.63 1.29

Total de Matrices 143.75

Costo directo 143.75

Precio unitario 143.75

(* CIENTO CUARENTA Y TRES BALBOAS 75/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 41Página: